理赔授权委托书

为确保您的合法权益，在填写前敬请详阅背面《填写指南》

委托人 1

姓名 张三 性别 男 □女 国籍 中国 职业 职员

证件类型 身份证 证件号码 1 0 0 0 0 0 1 9 8 8 0 1 0 1 0 0 0 0

证件有效期 2033 年 01 月 01 日 联系电话 18011112222 邮编 518000

联系地址 广东省深圳市罗湖区宝安北路××××大厦××楼

委托人 2

姓名 性别 □男 □女 国籍 职业

证件类型 证件号码

证件有效期 年 月 日 联系电话 邮编

联系地址

委托人 3

姓名 性别 □男 □女 国籍 职业

证件类型 证件号码

证件有效期 年 月 日 联系电话 邮编

联系地址

委托人 4

姓名 性别 □男 □女 国籍 职业

证件类型 证件号码

证件有效期 年 月 日 联系电话 邮编

联系地址

受托人

姓名 李四 性别 男 □女 国籍 中国 职业 职员

证件类型 身份证 证件号码 1 0 0 0 0 0 1 9 8 7 0 1 0 1 1 1 1 1

证件有效期 2023 年 01 月 01 日 联系电话 13011112222 邮编 518000

联系地址 广东省深圳市罗湖区宝安北路××××大厦××楼

与委托人

关系

□代理人 （代码： ） □同事 □朋友

□律师（执业证号： ） 亲属 □其他

本人现委托上述受托人就×××××××××××××××××保险合同的理赔事宜作为我的代理人，并同意其代理权限如下：

1、办理理赔申请  同意 □ 不同意

2、受领退回的申请材料  同意 □ 不同意

3、受领理赔决定通知  同意 □ 不同意

4、签订理赔协议  同意 □ 不同意

5、保险金转账授权  同意 □ 不同意

户 名： 李四 开户银行： 中国银行

银行全称： 广东 省/直辖市 深圳 市 龙华 支行

银行账号： 6217000011112222

6、其 他：  无

（为保证您的权益，针对各项代理权限，请务必勾选“同意”或“不同意”之一）

授权期间自 2017 年 09 月 01 日至 2017 年 10 月 01 日

委托声明：凡因本委托事宜引发的任何法律纠纷由本人承担，特此声明。

委托人 1 签名： 张三 ； 委托人 2签名： ； 委托人 3签名： ； 委托人 4签名： ；

受托人签名（单位盖章）： 李四 ； 委托日期： 2017 年 09 月 01 日

《理赔授权委托书》填写指南

尊敬的客户：

为确保您的正当权益，在填写《理赔授权委托书》前请您仔细阅读以下内容：

1. 哪些人有权填写《理赔授权委托书》？

理赔申请人可授权他人代其办理保险理赔的相关事宜。哪些人可作为理赔申请人，您可参阅《理赔申请书》的理赔申请须知。

2. 申请人可授权哪些人代办保险理赔事宜？

您可以授权我公司的代理人代办理赔，也可以委托您的律师、亲属、朋友等代办，但您应当确认被委托人具备完全民事行为能力。

3. 申请人可以授权哪些事项由“受托人”代办？

您可以授权“受托人”代办“办理理赔申请”、“受领退回的申请材料”、“受领理赔决定通知”、“签订理赔协议”等理赔相关事宜。

但“签订理赔协议”授权权能较大，请您谨慎选择。

4. 授权他人代办理赔申请，是否《理赔申请书》即可由“受托人”填写？

授权他人代办理赔申请，仅为授权他人代办理赔相关手续，《理赔申请书》仍需由申请人亲笔填写并签字确认。

5. 仅有一个申请人时，应如何填写《理赔授权委托书》？

仅有一个申请人时，您可只需填写“委托人 1”的相关内容，其他委托人信息不填写。

6. 申请人多于四人时，应如何填写《理赔授权委托书》？

申请人多于四人时，您可填写多份《理赔授权委托书》，但请确保“代理权限”内容相同。

附 1：《中华人民共和国民法通则》的相关规定：

第六十三条 公民、法人可以通过代理人实施民事法律行为。

代理人在代理权限内，以被代理人的名义实施民事法律行为。被代理人对代理人的代理行为，承担民事责任。

第六十七条 代理人知道被委托代理的事项违法仍然进行代理活动的，或者被代理人知道代理人的代理行为违法不表示反对的，由

被代理人和代理人负连带责任。

第六十九条 有下列情形之一的，委托代理终止：

(一)代理期间届满或者代理事务完成；

(二)被代理人取消委托或者代理人辞去委托；

(三)代理人死亡；

(四)代理人丧失民事行为能力；

(五)作为被代理人或者代理人的法人终止。

附 2：《中华人民共和国合同法》的相关规定：

第三百九十六条 委托合同是委托人和受托人约定，由受托人处理委托人事务的合同。

第三百九十七条 委托人可以特别委托受托人处理一项或者数项事务，也可以概括委托受托人处理一切事务。

第四百零一条 受托人应当按照委托人的要求，报告委托事务的处理情况。委托合同终止时，受托人应当报告委托事务的结果。

第四百零四条 受托人处理委托事务取得的财产，应当转交给委托人。